

ZDZISŁAW POLSAKIEWICZ

NA PRZYJAZD EISENHOWERA

Pamiętam dzień ten na Kongresie Pckoju. Agent na trybunie zniewał Francję i Thoreza, szkalował Togliattiego...

Dzisiaj wysłannik sił tych samych z za Atlantyku — depcze bruk Paryża, Rzymu, ale nad nim okrzyk ten sam podnosi lul i leci głos jak hasło walki...

I płynie krew w murach Paryża, na placach Rzymu płynie krew. Wytwornym „Buickiem” mknie w mundurze „wódz”...

„Wódz” w limuzynie głowę zniża, policjant platny dolarami baczy, by nagle bruk Paryża nie spiętrzył się w barykad kamień.

General marszczy twarz zgniewaną, policjant broń kieruje w lud. Strzeli? — Wykłęci wprostek staną za plan Marshalla i za głód...

Do domu czy powróci w porę „wódz”, który trwoniąc głowę zniża, gdy słyszy głos: „Togliatti, Thorez”...

25.1.1951.

Korespondencja

Spółdzielnia liczy na kobiety

Pisząc o Łaznowskiej Woli* zapomniałem o jednej, wcale znacznej sile społecznej — o Kole Gospodyń. Piotr Chmura w Komentarze słusznie zwrócił uwagę, że nasz, tujejszy średniak wyszedł ze szkoły...

U wiejskich zetempowców

„Awans rzeczowy”

Rozmawiałem z wiejskim aktywistą zetempowskim z woj. kieleckiego. Sympa, jak z rękawa nazwiskami, wydarzeniami i miejscowościami. Z pozornego galimatiasu faktów zaczął się wyłaniać wcale ważny problem...

Oto POM w Daniszowie. 19-letni Henryk Włodarczyk jeździ na „Zetorku”. Korabielnikowie! Zaoszczędza 2 — 3 kg paliwa dziennie. Jego traktor pracuje 3 tys. godzin bez remontu...

„Słowo Ludu”, gazeta kielecka zamieściła jego fotografię. Macie znow

Pod lampą

Odkładam chybione, naiwne, ni to opowiadanie, ni to reportaż. Opisany w nim wieczór w wiejskiej chatupie. Opisany bez kszty talentu; nigdzie by nie drukowano. Ale trudno odłożyć samą sprawę wieczoru w chałupie. Jeszcze jest lampa naftowa...

Z taktyki

Marcin Wielgus

Uczmy się władać orężem

Zorganizowana spółdzielczość skupu jest jedną z tych orężów, które podążają naszego małego i średniorolnego chłopca do wyższych form gospodarki i bytu, do spółdzielczości produkcyjnej...

Dlaczego tak się dzieje? Dlatego, że w budownictwie socjalistycznym każda najmniejsza sprawa gospodarcza ma obok zaspakajania ekonomicznych potrzeb, obok swego „właściwego” doradczego znaczenia...

Spółdzielczość skupu i zaopatrzenia jest w Państwie Ludowym szczególnie cennym i skutecznym instrumentem walki klasowej. Ale właśnie dlatego, jak każdy subtelny instrument, niewłaściwie użyta może spowodować zgoła niepożądane rezultaty...

Piotr Chmura

Na trzy gminy Wieliczka-Wieś, Koźmice Wielkie, i Trąbki istnieje tylko jeden punkt skupu żywności. Na co to wskazuje? To wskazuje, że taka organizacja skupu żywności idzie na rękę bogaczowi wiejskiemu...

Wojciech Scibor

Skończyć z pobłażliwością

Przyszedł do mnie niedawno pewien kula (40 hektarów ziemi), z prośbą o poradę, co ma robić, bo go wyrzucają ze Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego. On uważa że nie słusznie, bo po pierwsze i przed wszystkim należał do SL...

P. Ch.

W Bąkowej Górze

Zarząd wiejskiego koła ZMP nie zawsze musi mieć w osobie sekretarza-literata. Tak jest w kole z Bąkowej Góry. Wobec czego streszczę „pismo” tej czujnej młodzieży. Wiosną 1950 r. 60-ciu chłopów z Bąkowej Góry podpisało deklarację na spółdzielnię produkcyjną...

Tak nakręcono, że przed sierpniem z 60-ciu zostało 8 zdecydowanych. Koło ZMP pokazało jesienią, jak to na kawałku ziemi, wspólnie uprawiając więcej zebrało jarzyn niż chłopci na swoim. Poprawiło się pod ziemi, jest już spowrotem, ale jeszcze „obzierających się” około 20 chętnych...

P. Ch.

W odpowiedzi pisarzowi

Do Redakcji Tygodnika „Wieś” w miejscu.

W numerze 2 br. Waszego pisma ukazała się notatka ob. Józefa Poga pod tytułem „Mój pegaz i wydawnicza szkapą”. Autor jej w bardzo ostrej formie, nie szczędząc przy tym sarkazmu i żolci — skarzy się na swój autorski los, cierpiący z powodu „wydawniczej szkapą”...

Most do socjalizmu

Na Krajowej Radzie Aktywu Wiejskiego ZMP kolega Aleksander Holdas aktywista mleczowyci i korespondent terenowy dzieli się z nami doświadczeniami wcielonymi z pracy nad uzdrowieniem stosunków w spółdzielni ZSCH w gm. Bystra pow. Myślenickiego...

Redaktor naczelny — JAN ALEKSANDER KRÓL Redakcje Komitet. Adres Administracji: Warszawa, ul. Wiejska Nr. 12 Adres Redakcji: Warszawa, ul. Starowiślnicza Nr. 7